
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specialiîz
"

ione /

“GARIBALDI” ,— .i i. .

Catania '.

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N° 44% del il 5 NUV. 2023

OGGETTO: Liquidazione del corrispettivo all’Azienda Sanitaria Provinciale di Catania, a

fronte di prestazioni sanitarie di Gastroenterologia, eseguite dal Dott. Magri’ del PD. Acireale,

in favore di diverse UU.OO.CC. di quest’ARNAS, nel periodo anno 2021.

Proposta n. 1%? del l ]] NM, mz;

SETTORE AFFARI GENERALI

Distruttore Il Responsabile del Procedimento Il Dirigente Res onsabile] del Sett ff i Generali

‘e (VI

Registrazione Contabile

Budget Anno 2023 Conto 40001000021 Importo 37.769,15 Aut. 114

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Re .( sabile
Settore Economico Fina

(dott. Giovanni#

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Commissario Straordinario, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con D.A. n, 53 del 29.12.2022 (rettificato con D.A. 1/2023) e prorogato con DA. 28/2023

e con D.A. 32/2023 con l’assistenza del Segretario, ha adottato la

. . x I '…. \. i!." I;.fz‘
seguente delxbe razxone

Dott.ssa A.arm A"YOHIC aL1C7 (



Il Capo Settore della U.O.C. AFFARI GENERALI
Giusta deliberazione n. 563 del 30/06/2020

Premesso che, con deliberazione n. 540 del 23.05.2023, è stata autorizzata la spesa di €

39.586,59 al lordo della marca da bollo di € 2,00, sul bilancio .2023 sopravvenienze passive
40001000021 (c.c. 20003000030 prestazioni sanitarie “ex File Z”), 'usta richiesta del 05.04.2023

(prot. n. 0006537 del 05.04.2023) con la quale l’Azienda Sanitaria Provinciale di Catania, ha chiesto

l’emissione Ordine NSO per il rimborso delle prestazioni sanitarie “ex File Z”, svolte nell’anno 2021, dal Dott.

Magri’ del PD. Acireale, in favore delle UU.OO.CC. di Geriatria, Chirurgia Generale, Oncologia Medica,

Medicina Interna, Epatologia, Chirurgia Oncologica del PO. Garibaldi - Nesima e Medicina Interna Area

Critica, Osservazione Breve Intensiva - Astanteria del PD. Garibaldi - Centro;

Che, con nota prot. n. 0006878 del 13.04.2023, in riferimento alla suddetta richiesta, questo Settore

ha chiesto al Settore Economico Finanziario dell’Azienda Sanitaria Provinciale di Catania, una descrizione

analitica del numero di prestazioni eseguite ad ogni singola unità Operativa richiedente e l'importo unitario di

ciascun esame, al fine di poter procedere all’emissione dell’Ordine NSC richiesto;

Che, in riscontro alla suddetta nota, con email del 25.05.2023, acquisita al prot. n. 0009523 pari data,

l’Azienda Sanitaria Provinciale di Catania, ha trasmesso l’elenco completo delle prestazioni di che

trattasi, precisando che, da una nuova verifica è stato riscontrato che alla U.O.C. di Chirurgia era

stata imputata erroneamente una prestazione del 2022 a nome della paziente D.B.N.C. e che pertanto,

l’importo totale dell’Ordine dovrà essere pari ad € 37.870,70 e non 39.584,59;

Che, con nota prot. n. 3113/AA.GG del 29.05.2023, questo Settore ha chiesto al Direttore

U.O.C. Controllo di Gestione Sistema Informativo Locale di quest’ARNAS, quanto segue: “ In

nfin'nrenta alla noia d9125.05.2023, arqnirita a/pmt. n. 0009523pa71' dala, inviata dall?laienda Juni/aria vainria/e

di Catania, contenente elenco dipmlazz'anz' ranitarz'e firmate dal Dali“. Magri ’prmo il P.O. diAn'na/e, .ri chiede voler

mnemnenlef0mim inflmaziane mi rimven' dei Jotloelenratipagienti, alla data deI/letame @felîuato: Ra. Mu. An. A;.

Na. nata il ...(data emme 79.04.2021), Pu. GÌ., nmnn referto allegato rbe indita la data di nam'ta (data emme

10.06.2021);

Che, in riscontro alla suddetta nota, il Direttore suddetto, non nota prot. n. l98/CDG-SIL del

05.06.2023 (ns. prot. n. 3237/AA.GG.), ha comunicato che, in riferimento ai sopracitati pazienti non

è risultato nessun ricovero in applicativo;

Che, con nota prot. n. 0010106 del 06.06.2023, sollecitata con nota prot. n. 0012417 del

07.07.2023, questo Settore ha comunicato all’ Azienda Sanitaria Provinciale di Catania, quanto dichiarato

dal Direttore U.O.C. Controllo di Gestione Sistema Informativo Locale di quest’ARNAS, peraltro

confermativo di quanto dichiarato con note prot. 20 del 18.04.2023 e prot. 00052/2023 OME del

18.04.2023, dai Direttori delle UU.OO.CC. di Chirurgia Generale e Oncologia Medica e al fine di

poter emettere l’Ordine NSD, ha chiesto di voler decurtare dal preventivo inviato la somma

corrispondente agli esami de qua in quanto non dovuta;



Che, con nota prot. n. 0012975 del 17.07.2023, l’Azienda Sanitaria Provinciale, ha comunicato:

“Con riferimento alla nota prot. n. 10106 del 06.06.2023 ed alla nota prot. n. l98/CDG-SIL del

05. 062023, avendo fatto gli opportuni controlli sulle due prestazioni contestate, il Dott. Magri’ ci

comunica che, per quanto riguarda il paziente Ra...Mu… An...Na, si è trattato di un errore di

registrazione nel programma di refertazione; per quanto riguarda invece Pu...Gi… del , è stata

eseguita ERCP su richiesta del reparto di oncologia del Garibaldi, allegata alla presente

Che, con nota prot. n.0015784 del 12.09.2023, trasmessa via PEC al Responsabile del Settore

Economico Finanziario dell’ASP di Catania, si è rappresentato che, da una verifica dettagliata

l’importo totale dell’Ordine NSD doveva essere di € 37.755,00 (al netto della marca da bollo di €

2,00) e non € 37.870,70 invitando a voler decurtare dal preventivo inviato la somma di € 1 15,70 quale

differenza non dovuta;

Che, con nota acquisita al ‘prot. n. 0017705 del 11.10.2023, l’Azienda Sanitaria Provinciale di

Catania, ha riscontrato confermando il superiore ammontare cosi’ come ricalcolato;

Accertato che, al fine di poter procedere alla liquidazione e pagamento, con note dal prot. n.

2266/AA.GG al prot. n. 2269/AA.GG. del 13.04.2023, prot. n. 2271/AA.GG. del 13.04.2023, prot. n.

2468/AA.GG. del 21.04.2023, da] prot. n. 2692/AA.GG al prot. n. 2694/AA.GG. del 04.05.2023, dal prot. n.

2867/AA.GG. al prot. n. 2868/AA.GG. del 11.05.2023, sono state chieste apposite dichiarazioni di prestazioni

eseguite ai Direttori delle UU.OO.CC. di Geriatria, Chirurgia Generale, Oncologia Medica, Medicina lntema,

Epatologia, Chirurgia Oncologica del PO. Garibaldi - Nesima e Medicina Interna Area Critica, Osservazione

Breve Intensiva - Astanteria del PD. Garibaldi - Centro, tutte pervenute con le precisazioni ed integrazioni

laddove necessarie e cosi’ come risultano agli atti di questo Settore AA.GG.;

Viste le fatture, emesse dall’Azienda Sanitaria Provinciale di Catania, a fronte di prestazioni

di Gastroenterologia, eseguite dal Dott. Magri’, in favore di pazienti ricoverati presso le suddette

UU.OO.CC., per un importo complessivo di € 37.769,15, al lordo delle marche da bollo, cosi’ come

di seguito elencate:

n. 261/80] del 16.05.2022 di € 8.278,75

n. 262/80] del 16.05.2022 di € 8.009,30

n. 263/80] del 16.05.2022 di € 6.821,69

n. 264/80] del 16.05.2022 di € 8.461,37 stornata con nota di credito n. 387/801 del

29.09.2023 di € 1.713,89, per un importo complessivo di € 6.747,48 (al netto della nota di credito)

n. 265/801 del 16.05.2022 di € 3.733,09 stornata con nota di credito n. 386/80] del

29.09.2023 di € 101,55, per un importo complessivo di € 3.631,54 (al netto della nota di credito)

n. 266/80] del 16.05.2022 di € 1.088,24

n. 267/801 del 16.05.2022 di € 3.192,15.

Ritenuto:

Potersi procedere alla liquidazione delle fatture sopraelencate, a fronte dell’effettuazione delle

prestazioni sanitarie di Gastroenterologia, eseguite dal Dott. Magri’, dell’Azienda Sanitaria



Provinciale di Catania, nel periodo anno 2021, della somma complessiva di € 37.769,15, al lordo

delle marche da bollo di € 14,00, sul bilancio 2023 sopravvenienze passive 40001000021 (c.e.

20003000030 prestazioni sanitarie “ex File Z”) - Aut. 114 - Sub 20, in favore delle sopracitate

UU.OO.CC. di quest’ARNAS;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa

disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L.]90/2012;

PROPONE

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui s’intendono integralmente riportate e

trascritte:
Prendere atto del Numero Ordine NSD 205 del 16.10.2023 di € 37.769,15, che si allega in

copia al presente Atto per costituirne parte integrante.

Procedere alla liquidazione delle fatture, emesse dall’Azienda Sanitaria Provinciale di

Catania, a fronte di prestazioni di Gastroenterologia, eseguiti dal Dott. Magri”, in favore di pazienti

ricoverati presso le UU.OO.CC. sopracitate, per un importo complessivo di € 37.769,15, al lordo

delle marche da bollo di € 14.00, sul bilancio 2023 sopravvenienze passive 40001000021 (c.c.

20003000030 prestazioni sanitarie “ex File Z”) - Aut. 114 - Sub 20, cosi’ come di seguito elencate:

n. 261/801 del 16.05.2022 di € 8.278,75

n. 262/801 del 16.05.2022 di € 8.009,30

11. 263/801 del 16.05.2022 di € 6.821,69

n. 264/801 del 16.05.2022 di € 8.461,37 stomata con nota di credito n. 387/80] del

29.09.2023 di € 1.713,89, per un importo complessivo di € 6.747,48 (al netto della nota di credito)

n. 265/801 del 16.05.2022 di € 3.733,09 stomata con nota di credito n. 386/80] del

29.09.2023 di € 101,55, per un importo complessivo di € 3.631,54 (al netto della nota di credito)

n. 266/80] del 16.05.2022 di € 1.088,24

n. 267/2301 del 16.05.2022 di € 3.192,15.

Autorizzare, la liquidazione e pagamento della somma complessiva di € 37.769,15, al lordo

delle marche da bollo, di € 14.00, sul bilancio 2023 sopravvenienze passive 40001000021 (c.e.

20003000030 prestazioni sanitarie “ex File Z”) - Aut. 114 - Sub 20.

Munire la presente clausola di immediata esecuzione

Il Capo Settore della U.O.C. Affari Gerrerali

IL Commissario Straordinario



Preso atto della proposta di deliberazione, che qui s’intende riportata e trascritta, quale parte

integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la

materia espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale

DELIBERA

Prendere atto, dell’Ordine NSO 205 del 16. 10.2023 di € 37.769,15, che si allega in copia al

presente Atto per costituime parte integrante.

Procedere alla liquidazione delle fatture emesse dall’Azienda Sanitaria Provinciale di

Catania, a fronte di prestazioni di Gastroenterologia, eseguiti dal Dott. Magri’, in favore di

pazienti ricoverati presso le UU.OO.CC. di Geriatria, Chirurgia Generale, Oncologia Medica, Medicina

Interna, Epatologia, Chirurgia Oncologica del PD. Garibaldi - Nesima e Medicina Interna Area Critica,

Osservazione Breve Intensiva - Astanten'a del PD. - Garibaldi Centro, per un importo complessivo di €

37.769,15, al lordo delle marche da bollo di € 14.00, sul bilancio 2023 sopravvenienze passive

40001000021 (c.e. 20003000030 prestazioni sanitarie “ex File Z”) - Aut. 1 14 - Sub 20, cosi’ come

di seguito elencate:

n. 261/801 del 16.05.2022 di € 8.278,75

n. 262/801 del 16.05.2022 di € 8.009,30

n. 263/801 del 16.05.2022 di € 6.821,69

n. 264/801 del 16.05.2022 di € 8.461,37 stornata con nota di credito n. 387/801 del

29.09.2023 di € 1.713,89, per un importo complessivo di € 6.747,48 (al netto della nota di credito)

n. 265/801 del 16.05.2022 di € 3.733,09 stornata con nota di credito n. 386/801 del

29.09.2023 di € 101,55, per un importo complessivo di € 3.631,54 (al netto della nota di credito)

n. 266/801 del 16.05.2022 di € 1.088,24

n. 267/801 del 16.05.2022 di € 3.192,15.

Autorizzare, la liquidazione e pagamento della somma complessiva di € € 37.769,15, al lordo

delle marche da bollo di € 14,00, sul bilancio 2023 sopravvenienze passive 4000100002] (c.c.

20003000030 prestazioni sanitarie “ex File Z”) - Aut. 114 - Sub 20,

Dare mandato al Settore Economico Finanziario e Patrimoniale, di provvedere al pagamento

sanitarie di Gastroenterologia, eseguite dal Dott. Magri’, in favore delle UU.OO.CC. sopraindicate,



erogate nel periodo anno 2021.

Munire la presente della clausola d’immediata esecuzione.

Il Direttore Ammi "strativo

(Dott. Giovanni A ino)

lSegre rio
DI ivi“fiafi nie" L!Ca’



__copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno
L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda dal al

- ai sensi dell’art.65 l.r. n.25/93, così come sostituito dall’an.53 l.r. n.30/93-e contro la

stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

É immediatamente

Cl perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

Cl a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE



— Unido ORDINI UFFICIO AFFARI GENERALI - 'R

A R N A S GARIBALDI ordinanta NUOVA GESTIONE

P.ZZA SANTA MARIA DI GESU‘ E AIB/C ORDINI DA CONTRATTO

CATANIA (CT), ITALY, CAP: 95123
.

4

P IVA 04721270876 Ufficio: OG Data Ordine: Paglna —

GARIBALDI ,

'
.

Anna: 2023 —

AZIENDA osvsoamsnn DI ……
Tel . (+39) 0957591 111

Num.…
15/10/2023

NAZIONALE E DIALYA specuuzznzrons Fax ; Ordlm: 205

Utent: Inurimenlo Uimte Variazione Spett.le CODICE: 1 289
.

GRAZIA PRIVITERA GRAZIA PRIVITERA Asp … CATANM

Magazzino Destinatario Luogo di Consegna DEPOSITO DI RIFERIMENTO
M21 — MAGAZZINO AFFARI GENERALI

PIAZZA SANTA MARIA DI GESU'. 5
CATANIA,Q51ZA
TEL: (+39)0957594676

INDIRIZZO PEC RICHIESTO DAL DOTT. CIFRODELLI PER INVIO
FATTURE ORDINE PRECONCORDATO

Data di Consegna:

PIAZZA SANTA MARIA LA GRANDE ,5 Cap 95100
CATANIA CT

Tel.

IProvvedimenla: DIRETTORE GENERALE ". 540 dei 23/03/2023

Gunn-mo n'
711 deI 2023

Autovlmzionn sp…
2023 - 114 - 20 : Liquid. del corrisp. all&#8217; Azienda Sanitaria Provinciale di Catania, a
fronte di prestazioni ssniiarie &#8220;ex File Z&#8221;, in favore di diverse UU.OO.CC. di

I

___—_I
gug;[ARNAS, erogate nell'anno 2021 .

Tratlasi di presrazioni sanitarie 'ex File Z' erogaie dall' Azienda Sanliaria Provinciale di Catania, I

{Note: _ .nell'anno 2021 (sopruwemsnza passiva) i

°°"… ÎÈÉÎS
_ Descrizione Prodotto CIG D.M. Q.ta‘ Prezzo %sc %NA Irnponibilè lmpoflo

Econom. Fm"…
‘

20003…- 107859 PRESTAZ SANITARIE EX FILE 2 N 1,00 37 769,15 =°‘= 0,00 37 769,15 37 769,15
cosn PER 0 00
PHESTAZlONI mi
smrrmis -EX Aum-in.: 2023 -114 - 20
FILEZ ASF, A.o, Fc: 1

0.00
POLICLINICI
REGI°NE Cdc03080701 MEDICINA Valor12

' INTERNA DEGENZA e 010,6
ORDINARIA NESIMA

041003070301 CHIRURGIA Valor1
ONCOLOGICA DEGENZA & 088,2£
ORDINARIA ‘

(30603061501 MEDICINA IN AREAVaI0rE
CRITICA DEGENZA e 821,6
ORDINARIA

Od003061201 EPATOLOGIA Valor3
. DEGENZA ORDINARIA e 192,1
Cd003040302 PRONTO Valor4
. SOCCORSO e 278,2:
Cdc03030201 CHIRURGIA Valore

GENERALE DEGENZA e 291,7
ORDINARIA ,

Cch3060301 GERIATRIA Valor1
‘ DEGENZA ORDINARIA & 086,3

Imponibile @ 37 769,15 Tot. Sconto @ o,uoI ÎTot. NA @ o,noI I Tai. Ordine € 37 759,15}

A) IMPORTANTISSIMO CODICE UNIVOCO UFFICIO :

Si segnala come : partir. dal 31.03.2015 è stato previsto che la trasmissione delle fatture elettroniche destinatg alle Amministrazioni dallo
stato devemere effettuata attraverso Il Sistema di Interscambio (Sdi). sistema informatico di supporto al processo di ricezione e
suoeeslvo Inoltro delle fatture elettroniche alle amministrazioni destinatarie. A tale scopo si comunica Il CODICE UNIVOCO UFFICIO <<

PGRFS5» che dovrà essere obbligatoriamente Indicato nelle fatture e nella registrazione ai Sdi per inoltre a questa ARNAS Gari baldi.

ARNAS GARIBALDI
IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL
SETTORE AFFARI GENERALI
DOTT.SSA ERSILIA RIGGI


